
 

メッセージ 

 

 

「原水爆禁止2019年世界大会」の開催に際しまして、メッ

セージをお送り致します。 

 

貴会におかれましては、核兵器の廃絶と世界平和の実現に 

向けて、熱心に取り組んでおられることに、心より敬意を表し

ます。 

 本市では、昭和５９年に決議した「非核平和都市宣言」のも

と、政府に対し非核三原則の厳守を求めるとともに、あらゆる

国のあらゆる核兵器を拒否し、全世界に核兵器の廃絶を強く訴

えてまいりました。 

世界で唯一の被爆国として、また、非核平和都市として、「核

兵器のない世界」の実現に向けた取り組みを進めてまいります。 

 結びに、本大会の成功とご参加の皆様のご健勝とご多幸を 

祈念申し上げます。 

 

 

令和元年７月吉日    

 

河内長野市長   島 田 智 明 

 

                                      

               


